
Holbæk Slægtsforskeres ordinære generalforsamling 2024

Tirsdag den 27. februar 2024 kl. 19:00 i lille sal på Holbæk Bibliotek.

Med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.

2. Bestyrelsens beretning for 2023.

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab 2023 til godkendelse.

4. Kassereren fremlægger budget og bestyrelsens forslag til kontingent for det kommende år.

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen.

6. Valg af suppleanter til bestyrelsen.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant.

8. Behandling af indkomne forslag.

9. Eventuelt.

Ad 1: Som dirigent valgtes Erik Aabeck og som referent Ove Nielsen.

Dirigenten konstaterede at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt efter vedtægterne.

           24 medlemmer deltog i generalforsamlingen.

Ad 2:Bestyrelsens beretning for året 2023:

Først vil jeg gerne præsentere bestyrelsen:

Ole Mønsted Friis, som er vores kasserer og webmaster.

Ove Nielsen, som er vores sekretær.

Claus Asmussen (som desværre ikke kan være her i aften) og Bodil Anthony, som altid 

er tilrådighed for udførelsen af opgaver.

Johann Schnügger, som er vores suppleant, dygtig slægtsforsker og studerendeog så mig

selv, Lisbeth Kjær, som er formand.

Tak for et godt samarbejde igennem året.

Da vi efter sidste generalforsamling havde sagt farvel til både vores formand og vores 

kasserer, såskulle vi finde vores egne ben at stå på.

Derfor havde vi et møde, hvor vi fik listet alle vores opgaver op og lavede en 

arbejdsfordeling.

Vores opgaver er ikke kun de aktiviteter, som vi kan tilbyde medlemmerne i løbet af 

året, men vi harogså en del forpligtigelser. Det drejer som om forpligtigelser overfor 

Holbæk Kommune, DanskeSlægtsforskere, Erhvervsstyrelsen, Banken mv.

Alle disse opgaver har vi skrevet ind i et årshjul, som hjælper os med at huske hvornår 

vi skal gørehvad. Det gør arbejdet mere overskueligt.

Som noget nyt valgte vi at lave aktiviteter for et helt år i stedet for et 1/2 år af gangen. 

Det har givetos et bedre overblik og vi undgår hele tiden at skulle finde nye aktiviteter.



Da vi derfor har sendt en kalender for hele sæsonen ud til medlemmerne incl. en mere 

uddybendeforklaring på aktiviteterne, så har vi skønnet, at vi var nødt til at sende et 

nyhedsbrev ud noglegange i løbet af året for at huske medlemmerne på at nu skal der 

ske noget spændende.

Vi har for første gang benyttet os af Holbæk Museums tilbud af bl.a. foredrag med stor 

succes. Sådet kan vi godt finde på at bruge igen.

Som noget nyt, vil vi gerne satse på at medlemmerne fortæller os andre om noget de 

sidder ogarbejder med eller nogen, som har en viden, som vi andre kan få glæde af. Det 

blev til følgende:

Først blev det til en spændende onsdag, hvor Svend Sørensen fortalte om det gamle 

Nykøbing ogdet blev efterfulgt af en rigtig god dag, hvor Svend fulgte os rundt i 

Nykøbing, som opfølgning pådet han havde fortalt om byen. Det var rigtig spændende. 

Dagen sluttede med frokost, kaffe og kagei Svends skønne have i det dejligste vejr.

Dernæst fortalte Ole Mønsted Friis om den gamle slægtsgård på Djursland. Og om 

hvordan hanhavde opsøgt en af Danske Slægtsforskeres lokalforeninger, som havde 

planlagt et besøg på gården.

En opfordring til andre om at gøre det samme, hvis man ser noget spændende i 

programmet hos enanden forening. Vi har selv et medlem fra lokalforeningen i 

Næstved, som har deltaget i et parcafemøder her, da hun havde set at vi havde noget på 

programmet, som interesserede hende.

Claus Asmussen hjalp os med at forstå lægdsrullerne og det var et tilløbsstykke. 

Efterfølgendeprøver vi at arbejde videre med det, som vi alle syntes er svært.

Jeg har i januar fortalt om en familiehistorie, som man ikke snakkede om og hvordan 

Mediestreamblev en stor hjælp i udredningen.

Og sidst har Svend Sørensen i sidste uge hjulpet os med at tilrette rapporterne i Legacy, 

så de kan fremstå i et forståeligt sprog.

Her i marts vil Peter Blumensaadt fortælle om Stadsarkivet i Holbæk og hvordan vi som

slægtsforskere kan benytte det.

Så vi er rigtig glade for at medlemmerne vil deltage i at gøre os alle klogere på 

slægtsforskningen.

En opfordring til at henvende sig til bestyrelsen, hvis man har lyst til at fortælle os andre

om jeresegen slægtsforskning og vi hjælper gerne med præsentationen, hvis der er 

behov for det.

I foråret skiftede vi bank og har nu Danske Bank. Dette blev gjort, da udgifterne i den 

tidligerebank var dyrere. Og alle i bestyrelsen måtte frem med identifikationspapirer. 

Ikke en let sag at skiftebank i dag!!!

Endvidere er der oprettet en bestyrelsesforsikring, så bestyrelsesmedlemmerne er 

forsikret så godtsom muligt.

Vi har en god økonomi, som I måske har set i det tilsendte. Derfor har vi i bestyrelsen 

besluttet atdonere 5000 kr. til Danskernes Historie Online, tidligere kaldet 

Slægtsforskernes Bibliotek. Mangefrivillige udfører et meget stort arbejde, som vi alle 



kan have glæde af, helt gratis, og det syntes vi, atvi gerne ville støtte. Og vi er så 

heldige at have besøg af Per Andersen i aften. Han er leder af DHOog skal senere holde 

foredrag for os.

Vi har som regel et stort fremmøde om onsdagen, men mindre tirsdag aften. Her er der 

så særligmulighed for at få hjælp til sin slægtsforskning fordi vi ikke er så mange. Så 

kom meget gerne omtirsdagen også.

Vi har løbende fået doneret nogle bøger, som vi som slægtsforskere kan have glæde af. 

Voresproblem har været, at vi kun har haft et enkelt skab på Stenhusbakken med alt for 

lidt plads. Derforhar vi investeret i et nyt skab, hvor vi kan præsentere bøgerne og 

andet, som vi håber medlemmernekan få glæde af.

I opgørelsen for foreningens fremmøde til Cafemøder på Stenhusbakken, er vi noteret 

for næsten500 fremmødte. Og vi har jo næsten 3 mdr`s sommerferie og knap 1 mdr. 

jule/nytårsferie. Så detkan vi vist godt være tilfredse med.

Ud over det kommer medlemmerne til foredrag, ca. 20 hver gang. Vi har ca. 4 foredrag 

om året.

Vi har 120 medlemmer. Så vi ligger på samme niveau som i mange år. Altid 

udmeldelser, nårkontingent skal betales og så kommer der også nye medlemmer i løbet 

af året.

Bestyrelsen, Holbæk Slægtsforskere.

Bestyrelsens beretning blev godkendt.

Ad 3:Kassereren Ole Mønsted Friis fremlagde det reviderede regnskab:

Ad 4: Det fremlagte budget og forslaget om uændret kontingent blev godkendt.



Der reviderede regnskab samt budgettet for det kommende år med uændret kontingent

blev godkendt.

Ad 5: Valg af medlemmer til bestyrelsen. På valg er:

Lisbeth Kjær (modtager genvalg)

Claus Asmussen (modtager genvalg)

Lisbeth Kjær og Claus Asmussen blev begge genvalgt

Ad 6:Valg af suppleanter til bestyrelsen.

Johann Schnügger(modtager genvalg). Blev valgt.

Lone Arngren opstillede til den ledige plads og blev valgt.

Ad 7:Valg af revisor og revisorsuppleant.

Claus Kjær Lauritsen blev genvalgt som revisor.

Som revisorsuppleant blev genvalgt Allan Hoe Andersen.

      Ad 8: Ingen indkomne forslag.

      Ad 9: Eventuelt. Intet.

                                                                           Dirigenten takkede for god ro og orden.

Aftenen sluttede med en forfriskning og Per H. Andersens interessante

foredrag om muligheder for ”Billeder i stedet for ord”

Ref.: Ove Nielsen




